
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 № 945
д. Заневка

О размещении линейного объекта линии электропередачи классом 
напряжения до 35 кв.

В соответствии с п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», постановлением Правительства Ленинградской области 
от 03.08.2015 № 301 «Об утверждении Порядка и условий размещения 
отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов на территории 
Ленинградской области», рассмотрев заявление муниципального 
предприятия «Всеволожское предприятие электрических сетей» 
(ИНН 4703005850) (далее МП «ВПЭС») входящий № 6900-02-04 от 
08.10.2024, схему границ предполагаемых к использованию под размещение 
объекта земель или земельного участка на кадастровом плане территории, 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МП «ВПЭС» разместить линейный объект электросетевого хозяйства 
«2КЛ-6 кВ от ТП-2344 до проектируемой ТП на земельном участке 
47:07:1031003:47» на землях площадью 2038 кв.м в кадастровых кварталах 
47:07:1001002, 47:07:1001003, 47:07:1001004, 47:07:1001005, согласно схеме 
границ, предполагаемых к использованию под размещение объекта земель 
на кадастровом плане территории (приложение к постановлению) сроком 
на 49 лет, в границах земельных участков:

1.1. С кадастровым номером 47:07:0000000:90913 в отношении 
которого зарегистрировано право собственности муниципального 



2

образования Заневское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, категория земель - земли населенных 
пунктов, с видом разрешенного использования - общего пользования 
территории, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов.

1.2. С кадастровым номером 47:07:1001002:487 в отношении которого 
зарегистрировано право собственности муниципального образования 
«Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, категория земель - земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования - земельные участки (территории) 
общего пользования, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов.

1.3. С кадастровым номером 47:07:0000000:90915 в отношении 
которого зарегистрировано право собственности муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, категория земель - земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования - общего 
пользования территории, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов.

1.4. С кадастровым номером 47:07:1001004:336 в отношении которого 
зарегистрировано право собственности муниципального образования 
«Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, категория земель - земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования - улично-дорожная сеть, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

1.5. С кадастровым номером 47:07:0000000:90994 в отношении 
которого зарегистрировано право собственности муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, категория земель - земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования - общее 
пользования территории, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов.

1.6. С кадастровым номером 47:07:1001002:512 в отношении которого 
зарегистрировано право собственности муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, категория земель - земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования - земельные участки (территории) 
общего пользования, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов.

1.7. На 
в границах 
47:07:1001004,
установления сервитутов.

землях государственной неразграниченой собственности 
кадастровых кварталов 47:07:1001002, 47:07:1001003, 
47:07:1001005, без предоставления земельных участков и



3

2. Сектору землепользования и природопользования администрации 
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области:

2.1. Направить настоящее постановление МП «ВПЭС» в течение 1 
рабочего дня со дня его принятия.

2.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней со 
дня его принятия в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по 
архитектуре, земельным и имущественным вопросам Мусина А.В.

Исполняющий обязанности 
главы администрации И.А. Бенера

http://www.zanevkaorg.ru


Приложение к постановлению администрации

Занеского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

от 15.10.2024 № 945

Схема границ предполагаемых к использованию под размещение объекта 
земель на кадастровом плане территории

Площадь земельного участка 2038м^

Обозначение характерных точек Координаты, м

границы X

1 2 3
1 45(5555,54 2225719,18
2 436660,54 2225719,88
3 436661,64 2225722,30
4 436661,58 2225724,49
5 436628,35 2225826,80
6 436614,57 2225862,37
7 436611,82 2225867,72
8 436610,82 2225868,45
9 436609,48 2225868,49
10 436607,25 2225867,65
И 436607,04 2225867,68
12 436577,00 ' 2225879,44
13 436531,65 2225886,43 . ' ■ >
14 436460.22 2225901,91 ■
15 436396,23 ■ 2225916,50 -
16 436309,66 2225933,77
17 436281,73 2225946,14 .
18 ' 436281,27 2225946,40 ' "
19 436281,23 i 2225946,52 ■
20 : 436278,63 2225958,43
21 436267,81 2225989,40
22 436243,46 2226037,62 '
23 436242,41 2226037,94
24 436241,38 2226037,95
25 436182,66 2226030,10
26 436165,21 2226028,94
27 436160,94 2226028,43
28 436160,76 2226028,53
29 436160,65 2226028,88
30 436158,00 2226028,66
31 436158,17 2226026,99
32 436158,68 2226026,23
33 436159,76 ■ 2226025,59
34 436161,04 2226025,48
35 436165,76 2226026,05
36 436181,51 2226027,04
37 436241,31 2226034,84
38 436241,63 2226034,85



Схема границ предполагаемых к использованию под размещение объекта 
земель на кадастровом плане территории

39 436241,68 2226034,82
40 436265,09 2225988,22
41 436275,81 2225957,44
42 436278,60 2225944,98
43 436279,11 2225944,23
44 436280,07 2225943,73
45 436308,66 2225930,92
46 436395,65 2225913,34
47 436530,10 2225883,69
48 436576,31 2225876,53
49 436606,80 2225864,53
50 436607,66 2225864,63
51 436609,68 2225865,43
52 436609,70 2225865,41
53 436611,90 2225861,02
54 436626,38 2225823,13
55 436657,79 2225726,28
56 436657,79 2225725,77
57 436657,71 2225725,59
58 - 436657,44 2225725,34
59 - - ■ 436656,51 2225725,01
1 - 436658,54 2225719,18



:89543

91001 !

:53Г(1.

Условные обозначения: Масштаб 1:1500 МСК-47(2)
- характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить её на местности
- вновь образованная граница земельного участка

----------- - граница кадастрового деления
----------- - ГКН зов с особыми условиями использования территории
----------- - ГКН земельных участков
----------- - ГКН территориальной зоны

4 17-

47:07:1001005 47:07:1001002
47:07:1001004 47:07:1001003 - номер кадастрового квартала

---------------------------- 1----- ' Я9
:8е,

11
Ч.'>П4


